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کارگردانی سعید ملکان جزو  « به  فیلم سینمایی »روز صفر
کران نوروز سال 1401 بود، فیلمی که از اسفندماه راهی  آثار ا
کران با فروشی معادل  سینماها شد و حالا بعد از هفت ماه ا

۹میلیارد تومان رسما به کار خود پایان داده است.
که با وجــود درخشش در جشنواره فیلم فجر به  ایــن فیلم 
کنون در رتبه  کــران مــورد انتظار خــود دســت نیافت، هم ا ا
کران شده ایستاده  یازدهم جدول فروش در میان 3۸فیلم ا

است و دست اندرکاران فیلم ترجیح دادند در شرایط فعلی، 
، روایتی متفاوت  کران سینمایی آن را پایان دهند. روز صفر ا
از یک اتفاق ملتهب معاصر است. این تنها خلاصه ای از فیلم 
ملکان  سعید  سینمایی  ساخته  اولین  صفر  روز  سینمایی 
است که امیر جدیدی در کنار ساعد سهیلی در آن به ایفای 
مشترک  همکاری  بــا  صفر  روز  می پردازد.فیلمنامه  نقش 
کاغذ آمــده اســت. ترکیب  بهرام توکلی و سعید ملکان روی 

امیرجدیدی، سعید ملکان و بهرام توکلی همان ترکیب موفق 
فیلم سینمایی »تنگه ابوقریب« است، مشارکتی که به خوبی 

مورد استقبال هواداران قرار گرفت.
همچنین حضور ساعد سهیلی در نقش عبدالمالک ریگی و 
بازی خوب او امیدها را به فروش قابل قبول آن افزایش داده 
کــران بعد از  کــران به خصوص در نخستین ا بود اما فیلم در ا

کاهش بحران کرونا نتوانست به خوبی خود را ثابت کند. 

 »   »روز صفر
کران خود   به ا
پایان داد

 »پسر دلفینی« 
صدرنشین فروش هفتگی ماند

فروش  افــت شدید  گذشته شاهد  درحالی که در هفته های 
سینماها بودیم، اندک اندک شاهد بهتر شدن وضعیت فروش 
شرایط  به  رسیدن  تا  هرچند  هستیم  سینمایی  فیلم های 

عادی راه درازی پیش رو داریم.
فروش هفتگی فیلم پسر دلفینی همچنان بالاست و این فیلم 
کــران هفتگی طی این مــدت، حفظ  صدرنشینی خود را در ا
کرده است. این فیلم در این هفته بیش از 60هــزار مخاطب 
داشــت و با در اختیار داشتن 26۹ سالن سینما توانست به 
فروشی معادل یک میلیارد و 160میلیون تومان دست یابد. 
که در یک هفته اخیر توانست  پسر دلفینی تنها فیلمی بود 
فروشی بالای یک میلیارد تومان را در کارنامه خود ثبت کند. 
درصورتی که شرایط به صورت کامل عادی شود، انتظار می رود 
در هفته های آینده این فیلم همچنان فروش بالای خود را 
که این فیلم توانسته است درمجموع و پس از  حفظ کند چرا
کران خود به فروشی نزدیک 13/5میلیارد  حدود دو ماه از آغاز ا
تومان دست یابد. این فیلم از نظر فروش کلی در رتبه هفتم 
کران آن از همه فیلم های دیگری که از این  قرار دارد اما زمان ا

فیلم بیشتر فروخته اند، کمتر بوده است.
قـــرار دارد،  فـــروش هفتگی  رتــبــه دوم  کــه در  فیلم دیــگــری 
»انفرادی« است که در این هفته 7۸0میلیون تومان فروخت 
و بیش از 3۸ هــزار نفر مخاطب داشــت. این فیلم در آستانه 
کران  رسیدن به رکــورد 70میلیارد تومان فروش از زمان آغاز ا
خود است. رتبه سوم فروش هفتگی به فیلم اجتماعی »ابلق« 
اختصاص داشت که با 23هزار مخاطب و 215 سالن سینما، 

توانست بیشتر از 500میلیون تومان فروش داشته باشد.
ــروش هفتگی  ــرزو نیک نژاد بــا ف کــارگــردانــی ب »دوزیــســت« بــه 
که ایــن فیلم هم در  470میلیون تــومــان، فیلم بعدی اســت 
ــر فیلم های اجتماعی رده بــنــدی مــی شــود. ایــن فیلم در  ژان
این هفته 21هزار نفر را به سالن سینماها کشاند تا آمار فروش 
کند.  کارگردانی آیدا پناهنده عبور  هفتگی آن از »تی تی« به 
این فیلم در هفته جاری بیش از 10هــزار مخاطب داشت که 
232میلیون تومان فــروش را بــرای این فیلم رقم زدنــد. این 
که فــروش مجموع تی تی از دوزیــســت بیشتر  درحــالــی اســت 
کنون بیش از 20میلیارد  که فیلم آیدا پناهنده تا بوده است چرا
تومان فــروش داشته اســت امــا فیلم بــرزو نیک نژاد هنوز به 

17میلیارد تومان نرسیده است.
ژانــر اجتماعی اختصاص  دیگر فیلم پــرفــروش هفته هم به 
« کــه بیش از چــهــار مــاه اســت روی پــرده  داشـــت. »عــلــف زار
سینماهاست، در هفته گذشته توانست ۸400 مخاطب داشته 

باشد تا آمار فروش هفتگی آن به 1۹0میلیون تومان برسد.
در میان فیلم هایی که به تازگی در جدول فروش قرار گرفته اند، 
کران این هفته  باید از فروش نسبتا موفق فیلم »بام بالا« در ا
کشور  که 6700مخاطب را به سینماهای  نــام بــرد. ایــن فیلم 
باشد  داشــتــه  فــروش  تــومــان  134میلیون  توانست  کشاند، 
کـــران یعنی 14مــهــرمــاه به  کــه فــروش آن درمجموع از زمــان ا

215میلیون تومان رسید.
در قعر جــدول فــروش هفتگی دو فیلم قــرار دارنــد که به نظر 
کران سینماهای کشور خداحافظی  می رسد به زودی باید با ا
کنند. این دو فیلم تنها یک سالن در اختیار دارنــد و فروش 
گذاشتند. »گــل به خــودی« به  را پشت سر  ناامیدکننده ای 
کارگردانی احمد تجری در این هفته تنها 21مخاطب داشت 
 ، و فروش هفتگی آن 260هــزار تومان بود اما از این فیلم بدتر
« به کارگردانی خسرو ملکان  فروش هفتگی فیلم »پدر و دختر
بود که تنها هشت مخاطب در این هفته داشت و تنها صدهزار 

تومان فروش داشت.

گزارش اکران

  هیچ وقت با اغتشاشات 
موافق نبوده و نیستم

پیشکسوت  بازیگر  مهیمن،  پوراندخت 
تلویزیون و سینما گفت: من هیچ وقت با 
اغتشاشات موافق نبوده ام و همیشه آرزو 
که خدا نکند مملکت از آرامش  می کردم 
درآید. امیدوارم هرچه زودتر تمامی این 
مشکلات حل شود و آرامش به دامن کشور بازگردد. وی گفت: متاسفانه طی 
کیفیت تولیدات بسیار پایین آمده است، این را به راحتی  گذشته  سال های 
کرد،  که به تولید می رسند مشاهده  می توان از پیشنهادات و همچنین آثاری 
همین است که مخاطبان هر روز ریزش می کنند و وقت آن رسیده که به حال این 
وضع فکری شود. در وهله اول بی توجهی بخش عمده مسئولین فرهنگی باعث 
کیفیت وجود نداشته  افت کیفی آثار شده است. تامین مالی برای ساخت آثار با
و به همین دلیل از فیلمنامه گرفته تا انتهای تولید هیچ چیز استاندارد پیش 
نمی رود.مهیمن درباره اظهارنظر هنرمندان در فضای مجازی افزود: خود من 
زیاد موافق این دست اظهارنظرهای غیرتخصصی نیستم. بدون شک در جریان 

ناآرامی های اخیری که در جامعه وجود دارد با تمام وجود غمگینم./ میزان

انتشار جدول نمایش 
جشنواره فیلم کوتاه 

مختلف  بخش های  به  راه یافته  ــار  آث نمایش  جــدول 
اختیار  در  تهران  کوتاه  فیلم  جشنواره  سی ونهمین 
ــرار اســـت ایــن  ــت.ق ــرف مــخــاطــبــان ایـــن رویــــداد قـــرار گ
کلی  جــشــنــواره فــردا بــا نمایش فیلم ها در دو بخش 
آغــاز  شود  بین الملل«  »سینمای  و  ملی«  »سینمای 
و تا 2 آبان ادامه یابد. این دو بخش همچنین فیلم هایی با ژانرهای متنوع در قالب های 
جشنواره  جام جم،  گــزارش  می شوند.به  شامل  را  مستند  و  تجربی  انیمیشن،  داستانی، 
سی ونهم همچنین در بخش نشست های تخصصی »3۹-20« با حضور استادان ایرانی و 
بین المللی در سرفصل های موضوعی مختلف با محوریت ژانر میزبان علاقه مندان به سینما 

خواهد بود.
دومین نمایشگاه و فروشگاه عکس »ایران من« نیز در بخش جنبی دیگر جشنواره در دوره 
سی ونهم منتخبی از آثار هنرمندان عکاس را با موضوع آداب و رسوم و فرهنگ ایران زمین به 

نمایش گذاشته و برای فروش نیز عرضه می کند.
جشنواره سی ونهم همچنین در یک شــورای فیلمنامه و یک شــورای پیچینگ با بررسی 
فیلمنامه های متقاضیان فیلم اول که درخواست خود را در سایت جشنواره ثبت کرده اند، 

از 10 فیلمنامه منتخب جهت ساخته شدن حمایت خواهد کرد.

آدمی که فکر داره
تــی ام،  ی،  جن گیر یوگا،  حشیش،  وئین،  هر
فال و این اداهای تازه ژاپنی و خلاصه انواع 
نشئگی برای وامونده ها خوبه. آدمی  که فکر 
می کنه، یعنی فکر داره، احتیاج به این جور 

مزخرفات نداره.
اینها دیالوگ هایی است که بر زبان فریماه 
ی  فرجامی، بازیگر فیلم »تیغ و ابریشم« جار
ــن فــیــلــم بــه کــارگــردانــی  ــت. در ایـ ــده اســ شـ
مسعود  کیمیایی تولید سال 1364همچنین 
ز  جلال پیشوائیان، جمشید هاشم پور، فرامر
ی، محمد صــالــح عــلا،  صــدیــقــی، مجید مــظــفــر
وس گرجستانی  نرسی گرگیا و زنــده یــاد سیر

ی کرده اند.  باز

چهره رویداد دیالوگ ماندگار

با مروری اجمالی به این اهداف و مقایسه آن با عملکرد 
دوره هـــای  در  سینما  خــانــه  دفـــاع  غیرقابل  و  ضعیف 
مختلف و بــه خــصــوص ســـال هـــای اخــیــر مـــی تـــوان به 
عملی نشدن تقریبا همه این موارد اشاره کرد. صحبت ها 
گــلایــه هــا و نــقــدهــای همیشگی اعــضــای صــنــوف و  و 
و  کم کاری  به  نسبت  مختلف  شاخه های  گران  سینما
انفعال مــدیــران خانه سینما در ایــن سال ها مثل روز 
روشن است و با جست وجویی ساده در فضای رسانه ای 
به دست می آید. اما مدیران خانه سینما به جای انجام 
رسالت و وظایف ذاتی خود در تامین خواسته های بحق 
گران و اعضای  صنوف، در یک ترک  و حداقلی سینما
فعل دائمی، در خوانشی دشمن پسند کارشان محدود 
سیاسی  بینش  بــدون  سیاسی  بیانیه های  صــدور  بــه 
بازی های  مستعد  هنرمندان  بیشتر  هرچه  تحریک  و 

سیاسی شده است. 

     این رشته سر دراز دارد
کــه در آن خــواســتــار ایجاد  بیانیه اخــیــر خــانــه سینما 
با  گفت وگو و تعامل بین اغتشاشگران و آشوب طلبان 
نظام اسلامی شدند و چشم شان را بر تحرکات برخی 
ــورد عجیب و  چــهــره هــای هــنــری و ورزشــــی بستند، مـ
غریبی نیست و نباید با توجه به مرور سوابق این نهاد 
گر خانه سینما در همه  صنفی از آن متعجب شویم. ا
ــی و مــاهــوی خــود را بــه خوبی  ایــن ســال هــا وظــایــف ذات
انجام می داد و خودش را به هر بهانه ای آلوده سیاست 
نمی کرد، آن وقت صــدور این بیانیه اخیر می توانست 
موجبات شگفتی و غافلگیری ما را فراهم کند، اما حالا 
این بیانیه حکم یک بازی کلیشه ای منجر به باخت را 
برای خانه سینما و مدیران دشمن شادکن و غیرمردمی 
آن دارد. بجز موضعگیری های این نهاد صنفی در بزنگاه 
انتخابات ریاست جمهوری در سال ۸۸ و اتفاقات بعد 
کــه در ادامـــه بــه انــحــلال و تعطیلی خانه سینما  از آن 
انجامید، خانه سینما در موارد حساس دیگر هم خیلی 
زود خط و ربط سیاسی متولیان دائمی اش را نشان داد 
و هیچ نشانی از عنوان »جمهوری اسلامی ایران« در بند 
سوم اهدافش در اساسنامه نداشت، گویی که با خانه 

سینمای هرکشور دیگری غیر از جمهوری اسلامی ایران 
سروکار داریم. 

اینجا تنها به عنوان نمونه به بعضی از سیاسی بازی های 
کنیم تــا با  ــاره مــی  خــانــه سینما در ایــن چند ســال اشـ
مرور اجمالی این تاریخچه ببینید این نهاد - در اسم 
گرفته و در فضای  - صنفی چقدر از وظیفه اش فاصله 

منفعت طلبانه دیگری سیر می کند.
دی 1400 خانه سینما با  صدور بیانیه ای درباره درگذشت 
بکتاش آبتین، زندانی سیاسی ماهیت سیاسی خود را 
کرد درگذشت این هنرمند براساس  نشان داد و سعی 
بیماری کرونا را طور دیگری جلوه دهد. در ابتدای این 
ک  بیانیه پر نیش و کنایه این طور آمده: »خبر دهشتنا
بود. همه می دانیم چه شده و چه اتفاقی افتاده است!« 
تیرهمان سال 1400در پی مشکلات جوی خوزستان و 
دست و پنجه نرم کردن برخی هموطنان مان با معضل 
بی آبی و کم آبی، خانه سینما و برخی سلبریتی ها دقیقا با 
خوانش ضدانقلاب و رسانه های معاند همصدا شدند و 
ضمن صدور بیانیه ای آغشته به کنایه های سیاسی به 

تجمع هم دست زدند. 
خانه سینما در زمان حادثه تاسفبار سقوط هواپیمای 
اوکراین در دی ۹۸ و اعتراضات و تحرکات و موج بعد از 
آن هم در زمین دشمن بازی کرد. این نهاد که خودش 
گاه در برابر خواسته های صنفی و بدیهی  تقریبا هیچ 
از  بخشی  در  نیست،  پاسخگو  گران  سینما حداقلی  و 
کنایه ای نثار رسانه  بیانیه خود درباره سقوط هواپیما 
گران از مسئولان پاسخگو و  ملی کرد و نوشت: »ما سینما
رسانه ملی توقع داریم که دست از پنهان کاری در انتشار 
به موقع اخبار بردارند و صداقت و شفاف سازی را وظیفه 

خود و حق ملت بدانند.«
دی ماه همان سال، خانه سینما به جای دعوت مردم 
و هنرمندان به آرامش جامعه، سعی در ایجاد فاصله و 
شکاف بیشتر کرد و با صدور بیانیه ای و با نگاهی کاملا 
بود  خواسته  خــود  اعــضــای  و  گران  سینما از  سیاسی، 
در آثار رسانه ملی حضور نیابند! اما این تصمیم خطا 
و مضحک با فشار و اعتراض برخی اعضا و هنرمندان 
بیانیه ای  در  بلافاصله  سینما  خانه  و  شد  گرفته  پس 

کرد.  کید  دیگر بر لــزوم تــداوم همکاری با رسانه ملی تا
همین دو بیانیه به فاصله اندکی از هم به خوبی نشانه 
سینماست  خانه  مــدیــران  سطحی  نگاه  و  بی دانشی 
و  نمایشی  هنرهای  عرصه های  تفکیک  نمی دانند  که 
مدیوم های سینما و تلویزیون عملی و شدنی نیست، 
چرا که هنرمندان حضور و رفت  و آمدی همواره در این 

دو رسانه دارند. 
خانه   ، تحریک آمیز و  سیاسی  بیانیه های  ایــن  جــز  بــه 
سینما به طور معکوس و گاه با انفعال در مقابل وقایع 
و مباحث ملی و استراتژیک، باز هم ماهیت سیاسی و 
نگاه جریان اصلاح طلب را با سکوت فریاد می زند. یکی از 
این مصداق ها، بزنگاه انتخابات ریاست جمهوری سال 
1400 و موفقیت سیدابراهیم رئیسی بود که خانه سینما 
کارآمدی حزب اصلاح طلب هیچ مشارکتی  با علم به نا
در این رویــداد نداشت و بیانیه ای در راستای دعوت 
گر  هنرمندان و مردم برای مشارکت صادر نکرد. قطعا ا
آنها بخت حضور موفق در  طیف سیاسی مــورد علاقه 
کــرد و خانه سینما  انتخابات را داشــت، قصه فــرق می 

خودی نشان می داد.
ــرور  ت ــاره فــجــایــعــی چـــون  ــ خــانــه سینما همچنین دربـ
ایــران همچون شهادت شهید  دانشمندان هسته ای 

محسن فــخــری زاده هم سکوت را بر مشارکت مردمی 
و رســانــه ای ارجــح مــی دانــد و طــرف مــردم و هنرمندان 
متعهد و انقلابی نمی ایستد. البته نام برخی هنرمندان 
و حــتــی بــرخــی اعــضــای خــانــه سینما پـــای بیانیه ای 
درخــصــوص شــهــادت فــخــری زاده بــه چشم مــی خــورد، 
بیانیه می توانست تحت عنوان خانه سینما  ایــن  امــا 
 مطرح شود تا نشانه ای بر نگاه انقلابی این نهاد باشد 

که چنین نشد.

     انفعال بودار
خانه سینما درحالی در این بیانیه اخیر خود با نیش و 
کمیت و مظلومیت هنرمندان  کنایه نسبت به نظام و حا
و سلبریتی ها حرف زده که با انفعال و شاید هم تصمیمی 
چهره های  فعالیت های  بر  را  چشمش  خودخواسته 
هنری و سلبریتی های دوتابعیتی و شهروندان آمریکایی 
و کانادایی همسو با سیاست های پهلوی و جریان های 
بهائی معاند و بیگانه دیگر بسته اســت. خانه سینما 
که در سال های اخیر با بی اعتنایی به این  همان طور 
نجومی  و  کــلان  دستمزدهای  دریــافــت  و  مهاجرت ها 
تبعیضی  زمینه ساز  ایــن سلبریتی ها،  از ســوی  به دلار 
آشکار در بدنه سینمای ایــران شد و ســازوکــار صنفی 

و رعایت عدالت در ایــن عرصه را تغییر داد، حــالا هم 
توییت های  و  و استوری  برابر پست  کنشی در  وا هیچ 
در  حــضــور  بـــرای  سلبریتی ها  تحریک آمیز  و  جنجالی 
خیابان و بــرهــم زدن نظم و قــانــون و ایــجــاد اغتشاش 
با »هنرمندان و  گفت وگو  را به  ــدارد و وقیحانه نظام  ن
که  معترضین« دعـــوت مــی کــنــد. ایــن در حــالــی اســت 
بسیاری از هنرمندان شریف و زحمتکش سینمای ایران 
مدت هاست خانه نشین هستند و اوضاع مالی خوبی 
ندارند، اما خانه سینما که خودش با بحران مشروعیت 
و استعفاهای مداوم روبــه رو بود و هست و انتخاباتش 
پر از حاشیه بود و در یک فضای پرتفرقه، بی رحمانه 
به پالایش و تعلیق همین اعضای صنوف بینوا دست 
 می زند و دست بالا با خوش رقصی های سیاسی خودی 

نشان می دهد.
با چنین شرایط و اوضــاع و احوالی به نظر می رسد یک 
کاریزماتیک و عمل  بار دیگر نیازمند حضور جــذاب و 
کــه در  سینمایی احــمــد نجفی هستیم و هــمــان طــور 
کــران فیلمش، شبانه در شورای  اعتراض به وضعیت ا
گرفت، این بار هم زحمت بکشد  گل  صنفی نمایش را 
ک 2۹ کوچه سمنان در خیابان بهار  و خودش را به پلا

جنوبی برساند. 

نگاهی به موضعگیری های سیاسی خانه سینما 

این خانه سیاه!
ی  ی بر سیاسی کار  بیانیه خانه سینما که در حمایت اغتشاشات اخیر صادر شد، مهر تایید دیگر
این نهاد صنفی و منفعل است که انجام وظیفه ذاتــی اش در زمینه تامین وضعیت شغلی و 
معیشتی سینماگران و اعضای پرشمار صنوف را با اظهارنظرهای سیاسی ناشی از احساسات، 
هیجانات و تحرکات معاوضه کرده تا اذهان را از خنثی بودن و انفعال حرفه ای دور کند. خانه سینما که یک 
ی های سیاسی را چشید و با توجه به تحرکاتی بعد از ماجراهای سال 88  بار در طول حیات خود طعم این باز
و تخلفاتی که انجام داد، دی 1390 به مدت تقریبا دو سال منحل و تعطیل شد، در سال های اخیر هم 
درســـت در بزنگاه هایی کــه بــایــد بــه نفع سینماگران و مـــردم اعـــلام حــضــور و وجـــود مــی کــرد، بــا انتشار 
ی کرد. این درحالی است که ذات و ماهیت خانه سینما  بیانیه هایی سیاسی و زاویه دار، در زمین دشمن باز
وز هیچ خط و ربطی به سیاست  به عنوان جامعه اصناف سینمای ایــران در بدو تاسیس از سال 68 تا امــر
نــدارد. اهدافی که در اساسنامه این نهاد ذکر شده عبارتند از: حفظ و صیانت از حقوق مادی و معنوی 
دست اندرکاران سینما، ایجاد امنیت شغلی و تامین اجتماعی و ارتقای سطح آموزشی و مهارت حرفه ای 

ی اسلامی ایران.  دست اندرکاران سینمای جمهور
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ــن زاهــــــــــــدی، صــــــدابــــــردار  حــــســ
سینما  خانه  سینما:  پیشکسوت 
از پــای بــســت ویـــــران اســــت و با 
تغییر این مدیر و آن مدیر هم قرار 

نیست مسأله ای حل شود.

ــرزی، عــضــو دو انجمن  ح مــ ــر ــ ــد ف ــوی ن
»چــهــره پــردازان« و »طــراحــان فنی و 
مجریان صحنه«: مدیران خانه سینما 
در هیچ دوره ای در جهت رفاه و آرامش 

و تکامل سینما حرکت نکرده اند. 

: مـــا که  آفـــریـــن عــبــیــســی، بـــازیـــگـــر
ــرای مــدیــران مهم نیستیم  اصــا ب
مدیر  کسی  چه  می کند  فرقی  چه 
مـــی شـــود؟ هـــر کـــس مـــی آیـــد فقط 

دنبال منافع خودش است و بس!

ــی پــــورصــــمــــدی، فـــیـــلـــمـــبـــردار  ــضـ ــرتـ مـ
پیشکسوت سینما: خانه سینما در حال 
کارآمد است در صورتی  حاضر یک نهاد نا
که می تواند با درایت مدیران نهادی برای 

گران شود.  رفع بحران از زندگی سینما

انجمن  عضو  فاضلی،  محسن 
ایــــران: به  مــنــتــقــدان سینمای 
دلــیــل بــی تــوجــهــی نــهــادهــای 
گستاخانه در  نظارتی، عــده ای 

خانه سینما ترکتازی می کنند. 

ــاوه صـــــبـــــاغ زاده کــــارگــــردان  ــ ــ ک
ــار  ســیــنــمــا: خـــانـــه ســیــنــمــا دچـ
شده  سیستماتیک  بی قانونی 
ــورد  ــه یـــک مـ و تــخــلــفــات آن بـ

محدود نمی شود. 

سیدضیاء هاشمی، رئیس جامعه صنفی 
مــدت هــا  سینما  خــانــه  تهیه کنندگان: 
ــات ســیــاســی و  ــاب ــه ــت ــرق در ال اســــت غــ
جهت گیری های حزبی شده است. باید 

آن را به مسیر واقعی خودش برگردانیم. 

گاهشمار برخی نقدهای امسال به خانه سینما

مهر
  


